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Uttalelse fra Oppland fylkeskommune: Fiskefaglig vurdering til GLB sin søknad om justert
fyllingsdato for Tesse

Det er lange tradisjoner for fiske i Tesse, og Tesse var tidligere et meget produktivt ørretvann. Det er
fortsatt et godt fiskevann, spesielt med tanke på forholdene slik de er i dag, og det drives et aktivt
fiske i innsjøen. Det er mange variabler, knyttet opp til både det fiskefaglige og til gevinsten med et
utsatt fyllingskrav, som gjør at det er vanskelig å vurdere det reelle utfallet av en endring i
manøvreringsreglementet. Den fiskefaglige rapporten sier at med et fyllingskrav 1. juli fra 2011 (i
praksis gjennomført fra og med 2012) og med opphør i utsettinger fra 2015, er det svært vanskelig å
dokumentere effekten av de enkelte endringene som gjøres i Tesse. En snarlig eventuell endring i
datoen for fylling fra 1. til 10. juli vil ytterligere forsterke vanskelighetene med å forstå hvilke
endringer som gir effekt. Dette skyldes at flere endringer er gjort over en relativt kort tidsperiode, at
fiskebestandene ikke responderer øyeblikkelig men etter noen år, og at det selv uten endringer vil
være stor variasjon fra år til år. Vi sier oss enig i dette, og da et utsatt fyllingskrav i tillegg vil kunne ha
en negativ påvirkning på fiskebestanden i Tesse, støtter Oppland fylkeskommune på dette
tidspunktet vurderingen om at et fyllingskrav innen 1. juli er bedre enn fyllingskrav 10. juli.

Mesteparten av det beskrevne produksjonstapet ble allerede akseptert i Kgl. res vedrørende
Tesserevisjonen. Det er også viktig å påpeke at det vil være store årlige variasjoner for hvor stor
gevinst det vil være å flytte fyllingskravet. Noen år vil det kunne være liten eller ingen gevinst, mens
andre år vil det kunne være en mer betydelig gevinst.

Kravet om en økt andel fornybar energi må også balanseres mot miljølovgivningen ellers, blant annet
EUs vannrammedirektiv. Vannforskriftens § 12 sier noe om hvilke nye aktiviteter eller inngrep som
kan gjennomføres i en vannforekomst, selv om det medfører at fastsatte miljømål ikke nås eller at
tilstanden forringes. Ett av vilkårene for dette er at "samfunnsnytten av de nye inngrepene eller
aktivitetene skal være større enn tapet av miljøkvalitet". Det må i den sammenheng gjøres en
nytte/kost-vurdering, der man ser på de samfunnsmessige konsekvensene opp mot det miljøfaglige; i
dette tilfellet det fiskebiologiske.
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Vi har forståelse for at det tidvis har vært et større produksjonstap enn forventet, og at dette 

medfører en kostnadsmessig ulempe. Det er likevel etter vårt syn behov for en lengre 

erfaringsperiode knyttet til det nye manøvreringsreglementet som ble vedtatt i 2011. Selv om det 

som tidligere nevnt er flere variabler som gjør det vanskelig å finne ut hvilke endringer som virker inn 

på fiskebestanden i Tesse, bør det likevel etterstrebes å undersøke hvilke påvirkning det nye 

manøvreringsreglementet har hatt på fiskebestanden, sammen med andre relevante undersøkelser 

som eksempelvis hvilken effekt Smådøla kraftverk har på siktedypet, og hvilken effekt opphøret av 

utsettinger etter hvert får. Når den omsøkte endringen også potensielt kan ha en negativ påvirkning 

på fiskebestanden i Tesse, vurderer vi det dit hen at det vil være uheldig å flytte fyllingskravet fra 1. 

juli til 10. juli. 

 

Oppland fylkeskommune tilrår derfor at GLB sin søknad om endring av manøvreringsreglementet for 

Tesse blir avslått. Alternativt bør behandling av søknaden utsettes noen år, eksempelvis 5 år, slik at 

erfaringsperioden med det nye manøvreringsreglementet blir lengre, og man får et bedre kunnskaps- 

og beslutningsgrunnlag for å vurdere en eventuell endring.  
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Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift. 
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